equipamentos e veículos, em atendimento ao Programa Agro SP + 
Seguro 

Órgãos públicos que não participaram do processo inicial podem aderir 
à ata como não participantes, seguindo regras e limites previstos 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
Item 1: R$ 80.672.095,01(oitenta milhões, seiscentos e setenta 
e dois mil, noventa e cinco reais e um centavo) 
Item 2: R$ 101.680.500,00 (cento e um milhões, seiscentos e 
oitenta mil e quinhentos reais) 
Item 3: R$ 20.151.119,52 (vinte milhões, cento e cinquenta e 
um mil, cento e dezenove reais e cinquenta e dois centavos) 
Item 4: R$ 1.043.168,62 (um milhão, quarenta e três mil, cento e 
sessenta e oito reais e sessenta e dois centavos) 
Item 5: R$ 1.106.820,26 (um milhão, cento e seis mil, 
oitocentos e vinte reais e vinte e seis centavos) 
Item 6: R$ 119.562,31(cento e dezenove mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais e trinta e um centavos) 
Item 7: R$ 109.096,14 (cento e nove mil, noventa e seis reais e 
quatorze centavos) 

Item 8: R$ 636.634,34 (seiscentos e trinta e seis mil, seiscentos 
e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 
Item 9: R$ 2.722.115,39 (dois milhões, setecentos e vinte e dois 
mil, cento e quinze reais e trinta e nove centavos) 
Item 10: R$ 8.158.002,04 (oito milhões, cento e cinquenta e oito 
mil e dois reais e quatro centavos) 
Item 11: R$ 4.936.841,42 (quatro milhões, novecentos e trinta e 
seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta e dois 
centavos) 

VALOR TOTAL: R$ 221.335.955,04 (duzentos e vinte e um 
milhões, trezentos e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta 
e cinco reais e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 12/11/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

[...]

no início deste Edital) ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.  

6.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances 

intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta, deverá ser de: 

6.8.1. ITEM 1: R$ R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais); 

6.8.2. ITEM 2: R$ R$ 3.100,00 (três mil e cem reais); 

6.8.3. ITEM 3: R$ R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais); 

6.8.4. ITEM 4: R$ 75,00 (setenta e cinco reais); 

6.8.5. ITEM 5: R$ 75,00 (setenta e cinco reais); 

6.8.6. ITEM 6: R$ 8,00 (oito reais); 

6.8.7. ITEM 7: R$ 7,00 (sete reais); 

6.8.8. ITEM 8: R$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 

6.8.9. ITEM 9: R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais); 

6.8.10. ITEM 10: R$ 2.275,00 (dois mil duzentos e setenta e cinco reais); 

6.8.11. ITEM 11: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

6.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 15 (quinze) 

segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível.

[...]

Elétrica, 600Litros
613602 5741475

175 R$ 45.497,74 R$ 7.962.104,50

11 Conjunto de Combate 
para Pick-ups Partida 

Elétrica, 400Litros
613602 5563623

122 R$ 39.876,52 R$ 4.864.935,44

  VALOR TOTAL: R$ 221.335.955,04

 

9.1. O valor total da contratação é de R$ 221.335.955,04 (duzentos e vinte e um milhões trezentos e
trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos),  conforme custos
unitários apostos na tabela acima. O valor estimado da contratação foi definido com observância do
disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. A presente licitação compatibiliza-se com as leis orçamentárias, sendo que a indicação da